PARÁGRAFO ÚNICO –  As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações
orçamentárias supervenientes, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO

Dá-se a este contrato valor total estimado de R$ 8.378,76 (oito mil trezentos e setenta e oito reais e setenta e
seis centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA - DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO

O contrato deverá ser executado, fielmente, de acordo com as cláusulas avençadas, nos termos do Termo de
Referência, do cronograma de execução do contrato e da legislação vigente, respondendo o inadimplente pelas

[...]

devendo a CONTRATADA, comprovar a sua regularidade mensalmente, sendo essa condição imprescindível
para realização do pagamento dos créditos da CONTRATADA.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total estimado de R$ 8.378,76 (oito mil trezentos
e setenta e oito reais e setenta e seis centavos), diretamente na Conta Corrente n° 0000174-0, Agência nº 00136,
de titularidade da CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Estado, salvo exceções a serem
analisadas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A CONTRATADA deverá encaminhar a fatura para pagamento ao IVB, sito à